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  Łk 6, 27–38  J ezus powiedział do swoich uczniów: „Powiadam wam, którzy słuchacie:
Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym,
którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają. Jeśli cię kto uderzy w
policzek, nadstaw mu i drugi. Jeśli zabiera ci płaszcz, nie broń mu i szaty. Dawaj każdemu, kto
cię prosi, a nie dopominaj się zwrotu od tego, który bierze twoje. Jak chcecie, żeby ludzie wam
czynili, podobnie wy im czyńcie. Jeśli bowiem miłujecie tych tylko, którzy was miłują, jakaż za to
należy się wam wdzięczność? Przecież i grzesznicy okazują miłość tym, którzy ich miłują. I jeśli
dobrze czynicie tym tylko, którzy wam dobrze czynią, jaka za to należy się wam wdzięczność? I
grzesznicy to samo czynią. Jeśli pożyczek udzielacie tym, od których spodziewacie się zwrotu,
jakaż za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy pożyczają grzesznikom, żeby tyleż samo
otrzymać. Wy natomiast miłujcie waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego
się za to nie spodziewając. A wasza nagroda będzie wielka i będziecie synami Najwyższego;
ponieważ On jest dobry dla niewdzięcznych i złych. Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest
miłosierny. Nie sądźcie, a nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, a nie będziecie potępieni;
odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone. Dawajcie, a będzie wam dane; miarę dobrą, ubitą,
utrzęsioną i wypełnioną ponad brzegi wsypią w zanadrza wasze. Odmierzą wam bowiem taką
miarą, jaką wy mierzycie”. †    

  Patrzeć z miłością 
    Jezus nie tylko mówi o tym rodzaju miłości, jakim On sam ukochał każdego człowieka.
Ukazuje on ją ludziom przez całe swe życie aż po krzyż. Chrystus spotyka się z ludźmi, z
którymi nikt inny nie chciałby nigdy mieć kontaktu. Przyjmuje celników, grzeszników,
trędowatych. Podczas swej męki nie złorzeczy, nie przeklina tych, którzy Go biczują, policzkują i
krzyżują. Nie broni się, gdy zabierają Mu Jego szaty, modli się za prześladowców, prosi dla nich
o przebaczenie. Chrystus ukochał do końca, ukochał po krzyż.
    Próbujmy innych traktować z miłością każdego dnia. Popatrzmy na człowieka żyjącego obok
nas jak na brata lub siostrę. 
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    Okazujmy im miłosierdzie, ponieważ tego przecież chce od nas Bóg: „Bądźcie miłosierni,
ponieważ i Ja jestem miłosierny” (por. Łk 6, 36) 
    
    Panie Jezu Chryste, pomagaj mi okazywać miłosierdzie innym, a także patrzeć na
każdego człowieka jak na brata! 
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